
Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

 

 Obec Prostřední Poříčí   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni 07.06.2023  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00637785 

 název Obec Prostřední Poříčí  

 ulice, č.p. Prostřední Poříčí 9 

 obec Prostřední Poříčí 

 PSČ, pošta 67962 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516470755 

 fax  

 e-mail obec@prostredniporici.cz 

 WWW stránky www.prostredniporici.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Obec vede pouze hlavní činnost, hospodářskou činnost nemá. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 4 594 800,00  4 686 000,00  5 087 672,31  

Nedaňové příjmy 893 100,00  893 100,00  1 037 132,23  

Kapitálové příjmy   140 700,00  

Přijaté transfery 697 100,00  3 394 100,00  3 393 922,79  

Příjmy celkem 6 185 000,00  8 973 200,00  9 659 427,33  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 703 000,00  686 400,00  734 062,12  

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 45 000,00  45 000,00  67 388,36  

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 120 000,00  120 300,00  149 816,04  

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 015 000,00  1 015 000,00  1 131 631,68  

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 64 000,00  64 000,00  63 650,00  

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 270 000,00  2 377 500,00  2 575 789,56  

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 2 500,00  2 500,00  2 000,00  

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 170 000,00  170 000,00  151 602,00  

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 1 300,00  1 300,00  1 020,00  

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 33 000,00  33 000,00  36 343,94  

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.   26,33  

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 171 000,00  171 000,00  174 342,28  

0000 2449 Ostatní splátky půjč.prostř.od rozp. územní úrovně 779 900,00  779 900,00  779 870,08  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  74 300,00  74 250,79  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 70 800,00  70 500,00  70 500,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  383 000,00  382 908,00  

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 626 300,00  2 616 300,00  2 616 264,00  

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  250 000,00  

0000 Bez ODPA 6 071 800,00  8 860 000,00  9 261 465,18  

1031 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 50 000,00  50 000,00  95 875,00  

1031 Pěstební činnost 50 000,00  50 000,00  95 875,00  

1070 2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku   2 380,00  

1070 Rybářství a myslivost   2 380,00  

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 6 000,00  6 000,00  5 650,00  

3613 Nebytové hospodářství 6 000,00  6 000,00  5 650,00  

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   7 197,89  

3631 Veřejné osvětlení   7 197,89  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   58 800,00  

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 25 000,00  25 000,00  24 355,15  

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků   140 700,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 25 000,00  25 000,00  223 855,15  

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 32 000,00  32 000,00  62 801,00  

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 32 000,00  32 000,00  62 801,00  

6310 2141 Příjem z úroků 200,00  200,00  203,11  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 200,00  200,00  203,11  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 185 000,00  8 973 200,00  9 659 427,33  

 

  



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 3 648 600,00  5 766 800,00  2 871 075,62  

Kapitálové výdaje 4 036 400,00  4 706 400,00  3 516 463,18  

Výdaje celkem 7 685 000,00  10 473 200,00  6 387 538,80  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00  30 000,00   

1031 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00   

1031 Pěstební činnost 130 000,00  130 000,00   

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00  25 000,00   

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   51 711,00  

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00  40 000,00   

2212 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  4 507,25  

2212 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00  25 379,75  

2212 Silnice 115 000,00  115 000,00  81 598,00  

2219 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  10 600,00  

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00   

2219 5156 Pohonné hmoty a maziva   636,00  

2219 6121 Stavby 10 000,00  10 000,00   

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 40 000,00  40 000,00  11 236,00  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 27 700,00  27 700,00  27 700,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 27 700,00  27 700,00  27 700,00  

2310 6121 Stavby  520 000,00  518 085,70  

2310 Pitná voda  520 000,00  518 085,70  

2333 5021 Ostatní osobní výdaje   16 200,00  

2333 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   1 979,00  

2333 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00   

2333 6121 Stavby 100 000,00  100 000,00  43 560,00  

2333 Úpravy drobných vodních toků 110 000,00  110 000,00  61 739,00  

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 300 000,00  300 000,00  300 000,00  

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  383 000,00  382 908,00  

3111 Mateřské školy 300 000,00  683 000,00  682 908,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00  15 000,00  17 350,00  

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00  8 000,00  7 598,35  

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00  5 000,00   

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00  1 000,00  714,00  

3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00  1 000,00   

3314 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 31 000,00  31 000,00  25 662,35  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00  4 000,00  4 000,00  

3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00  1 000,00   

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00  2 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 7 000,00  7 000,00  4 000,00  

3330 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 4 000,00  4 000,00  3 981,63  

3341 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  8 599,16  

3341 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  4 386,25  

3341 Rozhlas a televize 74 000,00  74 000,00  16 967,04  

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00   

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  50 000,00   

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00  15 992,00  

3392 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  10 560,62  

3392 5171 Opravy a udržování   9 772,00  

3392 6121 Stavby 200 000,00  200 000,00  31 000,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 290 000,00  290 000,00  67 324,62  

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00  5 000,00   

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  13 142,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  2 420,00  

3399 5175 Pohoštění 1 500,00  1 500,00   

3399 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00  20 000,00  17 338,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 46 500,00  46 500,00  32 900,00  

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00  30 000,00   

3412 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   

3412 6121 Stavby 70 000,00  70 000,00   

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 120 000,00  120 000,00   



3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00  4 000,00   

3419 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00  2 500,00   

3419 Ostatní sportovní činnost 6 500,00  6 500,00   

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00  150 000,00   

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   910,00  

3421 6121 Stavby 380 000,00  380 000,00  313 632,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 530 000,00  530 000,00  314 542,00  

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 9 000,00  9 000,00   

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 300,00  8 300,00   

3631 5154 Elektrická energie 85 000,00  135 000,00  50 761,56  

3631 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00  2 000,00   

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

3631 6121 Stavby 2 264 400,00  2 264 400,00  2 195 481,66  

3631 Veřejné osvětlení 2 378 700,00  2 428 700,00  2 246 243,22  

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  240 000,00  211 500,00  

3635 Územní plánování  240 000,00  211 500,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje   22 700,00  

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 900,00  6 900,00   

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00  20 000,00  5 994,00  

3639 5164 Nájemné   794,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00   

3639 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 3 800,00  3 800,00  3 770,00  

3639 6121 Stavby 50 000,00  50 000,00  43 498,52  

3639 6130 Pozemky 300 000,00  300 000,00  23 696,50  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 420 700,00  420 700,00  100 453,02  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 65 000,00  65 000,00  33 324,01  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 65 000,00  65 000,00  33 324,01  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 320 000,00  370 000,00  240 225,07  

3722 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 2 800,00  2 800,00  2 770,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 322 800,00  372 800,00  242 995,07  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00  200 000,00  115 966,27  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 150 000,00  200 000,00  115 966,27  

3744 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol   871,20  

3744 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00  13 418,90  

3744 6121 Stavby 200 000,00  200 000,00  48 400,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 230 000,00  230 000,00  62 690,10  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 95 000,00  145 000,00  64 625,00  

3745 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00  5 000,00   

3745 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky   2 186,30  

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00  15 000,00  3 180,00  

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00  20 000,00  5 071,96  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00  12 000,00  11 285,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  18 680,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 157 000,00  207 000,00  105 028,26  

3900 6121 Stavby 250 000,00  250 000,00   

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby 250 000,00  250 000,00   

4359 5222 Neinvestiční transfery spolkům 14 000,00  14 000,00   

4359 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 12 300,00  12 300,00   

4359 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 24 000,00  24 000,00  26 952,63  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 50 300,00  50 300,00  26 952,63  

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 6 000,00  6 000,00  6 000,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 6 000,00  6 000,00  6 000,00  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00  20 000,00   

5213 Krizová opatření 20 000,00  20 000,00   

5512 5019 Ostatní platy 5 000,00  5 000,00   

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 7 000,00  7 000,00   

5512 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky    

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00  5 274,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 000,00  8 000,00  4 210,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů   331,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00  4 000,00  1 890,00  

5512 6121 Stavby 12 000,00  12 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 41 000,00  41 000,00  11 705,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 390 000,00  490 000,00  496 462,00  

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 35 100,00  42 600,00  23 292,00  

6112 5173 Cestovné 3 000,00  3 000,00   

6112 5175 Pohoštění 2 000,00  2 000,00   

6112 Zastupitelstva obcí 430 100,00  537 600,00  519 754,00  



6115 5021 Ostatní osobní výdaje  30 000,00  24 230,00  

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  8 000,00  2 810,77  

6115 5169 Nákup ostatních služeb  6 000,00  1 694,00  

6115 5173 Cestovné  1 000,00  630,00  

6115 5175 Pohoštění  3 000,00  2 880,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  48 000,00  32 244,77  

6118 5021 Ostatní osobní výdaje    

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  9 400,00   

6118 5173 Cestovné    

6118 5175 Pohoštění    

6118 Volba prezidenta republiky  9 400,00   

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 390 000,00  290 000,00  171 951,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  34 500,00  

6171 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů   270,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 89 000,00  89 000,00  40 434,00  

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 35 100,00  35 100,00  15 335,00  

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 2 000,00  2 000,00  1 378,00  

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00  3 000,00  1 442,00  

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00  1 000,00   

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00  30 000,00   

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 36 000,00  36 000,00  8 758,85  

6171 5153 Plyn 70 000,00  70 000,00  16 655,83  

6171 5154 Elektrická energie 50 000,00  100 000,00  64 606,66  

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00  1 000,00  1 010,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00  22 000,00  41 162,60  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00   

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00  3 000,00  2 117,50  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 65 000,00  65 000,00  42 227,01  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  80 000,00  117 338,94  

6171 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00  2 729,76  

6171 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00   

6171 5175 Pohoštění 1 000,00  1 000,00   

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 6 600,00  9 600,00  9 591,00  

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 8 000,00  8 000,00  15 401,00  

6171 6121 Stavby 200 000,00  110 000,00  87 608,80  

6171 Činnost místní správy 1 173 700,00  986 700,00  674 517,95  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00  7 780,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  7 780,00  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 32 000,00  32 000,00  26 405,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 32 000,00  32 000,00  26 405,00  

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 64 000,00  64 000,00  63 650,00  

6399 Ostatní finanční operace 64 000,00  64 000,00  63 650,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 000,00  6 000,00  5 666,79  

6402 Finanční vypořádání 6 000,00  6 000,00  5 666,79  

6409 5901 Nespecifikované rezervy  1 467 300,00   

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené  1 467 300,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 7 685 000,00  10 473 200,00  6 387 538,80  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 500 000,00- 1 500 000,00- 3 271 888,53  

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/- 

8115 1 500 000,00  1 500 000,00  3 301 727,53- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 

a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   29 839,00  

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    



FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 500 000,00  1 500 000,00  3 271 888,53- 

Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem dne 31. března 2022. Od 1. ledna do 31. března 2022 obec hospodařila podle 

schválených pravidel rozpočtového provizoria. Do rozpočtu roku 2022 obec zapojila vlastní úspory z minulých let ve výši 1,5 mil. Kč. V 

průběhu roku byla schválena čtyři rozpočtová opatření, která se týkala zapojení došlých dotací a změn vycházejících z aktuálních potřeb. 
Skutečné hospodaření skončilo přebytkem ve výši 3 271 888,53 Kč. 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 3 307 001,51  3 301 727,53  6 608 729,04  3 301 727,53- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 3 307 001,51  3 301 727,53  6 608 729,04  3 301 727,53- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Obec nemá zřízeny žádné peněžní fondy. 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 101 651,95   101 651,95  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 200 800,00   200 800,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 28 144 179,05  2 711 591,50  30 855 770,55  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 932 650,82   2 932 650,82  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 453 819,47  54 891,00  1 508 710,47  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 3 482 054,38  17 808,95  3 499 863,33  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  211 500,00  211 500,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 769 510,24  592 175,18  4 361 685,42  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 101 651,95-  101 651,95- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 105 472,00- 2 132,00- 107 604,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 3 838 251,00- 354 610,00- 4 192 861,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 195 252,00- 73 553,00- 268 805,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 453 819,47- 54 891,00- 1 508 710,47- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    



Hospodaření s majetkem obce: 

Ke dni 31. 12. 2022 provedla jmenovaná inventarizační komise řádnou inventarizaci veškerého majetku, pohledávek a závazků. 

Předmětem byly budovy, stavby, pozemky, veškerý hmotný a nehmotný majetek, peněžní prostředky, závazky a pohledávky, ostatní položky. 

Inventarizace proběhla bez závad, schodky ani přebytky nebyly zjištěny. 

 

Významné pohyby majetku v roce 2022: 

1. Dokončení projektu a zařazení do užívání „Energetické úspory v rámci veřejného osvětlení“ v celkové hodnotě 2 361 731,66 Kč 

2. Výstavba dětského hřiště u obecního úřadu v hodnotě 326 094,-- Kč 

3. Dokončení plochy pro kontejnery u obecního úřadu a u točny autobusu v celkové hodnotě 23 765,84 Kč 

4. Pořízení drobného hmotného majetku v celkové hodnotě 54 891,-- Kč (nádoby na zimní posyp, sněhové řetězy) 

5. Pokračování v realizaci projektů: 

- Průzkumný vrt na vybudování posilového vodního zdroje v hodnotě 518 085,70 Kč 

- Rekonstrukce multifunkčního objektu v hodnotě 118 608,-- Kč 

- Protipovodňová opatření v hodnotě 64 626,10 Kč a povodňový plán v hodnotě 211 500,-- Kč 

- Projektová dokumentace – most v hodnotě 43 560,-- Kč 

5. Prodej pozemků v celkové účetní hodnotě 3 003,40 Kč za tržní cenu 94 500,-- Kč; Nákup pozemků v hodnotě 19 346,50 Kč a bezúplatný převod 

pozemků do vlastnictví obce od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových v účetní hodnotě 1 295,-- Kč. 

 

Ostatní informace: 

Obec není omezena při nakládání s majetkem, omezení věcnými břemeny na pozemcích je dle evidence katastru nemovitostí. 

Obec neručí svým majetkem za úvěry a půjčky. 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2449 Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně 779 900,00  779 900,00  779 870,08  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  250 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 600,00  15 600,00  15 591,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 27 700,00  27 700,00  27 700,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 6 600,00  6 600,00  6 540,00  

Komentář k jednotlivým položkám: 

- Položka 2449 – Poskytnutá návratná finanční výpomoc dobrovolnému svazku obcí Technické služby Malá Haná na předfinancování společného 

projektu – vráceno v roce 2022 

- Položka 4222 – Investiční dotace Jihomoravského kraje na „Energetické úspory v rámci veřejného osvětlení“ 

- Položka 5321 – Úhrada městu Letovice dle veřejnoprávní smlouvy za vedení agendy přestupků ve výši 4 tis. Kč, městu Boskovice dle 

veřejnoprávní smlouvy za vedení agendy sociálně právní ochrany dětí ve výši 5 591,-- Kč a za zajištění služeb sociální prevence ve výši 6 tis. Kč 

- Položka 5323 – Příspěvek Jihomoravskému kraji na zajištění systému IDS 

- Položka 5329 – Členský příspěvek dobrovolným svazkům obcí Technické služby Malá Haná (2 770,-- Kč) a Mikroregion Letovicko (3 770,-- Kč) 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 990 000,00  x 1 990 000,00  x 

17508 Víceúčelové hřiště v Prostředním Poříčí 1 990 000,00  0,00  1 990 000,00  0,00  

22500 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 626 300,00  x 626 264,00  x 

22500 6121 Stavby x 626 300,00  x 626 264,00  

22500 Min.průmyslu a obchodu inv. dotace VO 626 300,00  626 300,00  626 264,00  626 264,00  

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 383 000,00  x 382 908,00  x 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 383 000,00  x 382 908,00  

33092 MŠMT Šablony 2022 - Mateřská škola 383 000,00  383 000,00  382 908,00  382 908,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 9 400,00  x 9 400,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 0,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 9 400,00  x 0,00  

98008 5173 Cestovné x 0,00  x 0,00  

98008 5175 Pohoštění x 0,00  x 0,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 0,00  

98008 Dotace, volba prezidenta republiky 9 400,00  9 400,00  9 400,00  0,00  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 600,00  x 16 850,79  x 

98043  600,00  0,00  16 850,79  0,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 6 000,00  x 5 666,79  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  6 000,00  0,00  5 666,79  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 48 000,00  x 48 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 30 000,00  x 24 230,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 8 000,00  x 2 810,77  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 6 000,00  x 1 694,00  

98187 5173 Cestovné x 1 000,00  x 630,00  

98187 5175 Pohoštění x 3 000,00  x 2 880,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 0,00  

98187 Účelový znak 48 000,00  48 000,00  48 000,00  32 244,77  



Komentář: 

Přehled obsahuje výši přijatých dotací v členění podle jednotlivých UZ (účelových znaků) a výši čerpané dotace. 

- UZ 17508 – Dotace Ministerstva pro místní rozvoj na výstavbu víceúčelového hřiště; realizace byla ukončena v roce 2021, v roce 2022 byla 

dotace proplacena 

- UZ 22500 – Dotace Ministerstva průmyslu a obchodu na energetické úspory v rámci veřejného osvětlení 

- UZ 33092 – Dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy určená pro příspěvkovou organizaci Mateřskou školu Prostřední Poříčí 

- UZ 98008 –Dotace na přípravu voleb prezidenta republiky 

- UZ 98043 –Kompenzační bonus r. 2022 - příspěvek obcím na zmírnění dopadů snížení daňových výnosů 

- UZ 98071 – Vrácená část nespotřebované dotace na výdaje spojené s konáním voleb do Parlamentu ČR v roce 2021 

- UZ 98187 –Dotace na výdaje spojené s konáním voleb do zastupitelstev obcí a Senátu PČR (poskytnutá záloha ve výši 48 tis. Kč, skutečné 

čerpání 32 244,77 Kč; zbylá část prostředků byla vrácena do státního rozpočtu v roce 2023) 

 

Ostatní poskytnuté příspěvky a dary: 

 

- Provozní příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Prostřední Poříčí ve výši 300 tis. Kč 

- Finanční dar Římskokatolické farnosti Křetín ve výši 50 tis. Kč 

 



IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření obce Prostřední Poříčí bylo provedeno auditorskou společností K auditors s. r. o., Veveří 102, 616 00 Brno ve dnech 5. 

11. 2022 a 24. 2. 2023, a to v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí a v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb. , o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Závěr zprávy: 

 

VI. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 

 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření obce Prostřední Poříčí jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, 

že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v 

bodě III. této zprávy. 

 

B. Vyjádření  ohledně chyb a nedostatků 

 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto 

ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a 

nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření Obce Prostřední Poříčí jako 

celku. 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Prostřední Poříčí za rok 2022 jsme zjistili chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10 odst. 3 

písm. b), které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Popis zjištěných chyb a nedostatků je uveden v příloze B, která je nedílnou součástí této zprávy o výsledku přezkoumání. 

 

Znění přílohy B: 

Závěr bez výhrad – žádné nebo nevýznamné (nemateriální) chyby a nedostatky 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku Prostřední Poříčí za rok 2022 jsme zjistili chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 

písm. b), které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodej pozemku má být zaúčtován do období, kdy byl podán a zapsán návrh na vklad do katastru nemovitostí. Účetní jednotka prodej majetku s 

právními účinky v roce následujícím tedy 2023, zaúčtovala již v kontrolovaném roce 2022. Doporučujeme provést opravu účetních zápisů v roce 

2023. 

 

C. Upozornění na případná rizika 

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, jsme nezjistili rizika. 

 

D. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu obce Prostřední Poříčí a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku Prostřední Poříčí 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu: 

a – vymezení pohledávek – 29 426,-- Kč 

b – vymezení rozpočtových příjmů – 9 659 427,33 Kč 

a/b*100% - výpočet podílu pohledávek na rozpočtu – 0,30% 

 

Podíl závazků na rozpočtu: 

c – Vymezení závazků – 146 397,09 Kč 

b – Vymezení rozpočtových příjmů – 9 659 427,33 Kč 

c/b*100 % - výpočet podílu závazků na rozpočtu – 1,52% 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku: 

d – Vymezení zastaveného majetku – 0,00 Kč 

e – Vymezení majetku pro výpočet ukazatele – 43 672 632,54 Kč 

d/e*100 % - výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém majetku – 0,00 % 

 

Obec nemá dlouhodobé pohledávky. Obec nemá dlouhodobé závazky. 

Ukazatele spočítané obcí Prostřední Poříčí souhlasí s námi spočtenými ukazateli. 

 

E Vyjádření k poměru dluhu obce Prostřední Poříčí k poměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 

rozpočtovou odpovědnost 

 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za 

poslední čtyři rozpočtové roky.  V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

 

Dluh obce Prostřední Poříčí nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

Celé znění Zprávy - viz. příloha č. 1 



X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 

JEJICH MAJETKEM 

Obec Prostřední Poříčí je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – Mateřská škola Prostřední Poříčí se sídlem Prostřední Poříčí 75,  

IČ 71294406. 

Příspěvkové organizaci byl v roce 2022 poskytnut neinvestiční příspěvek ve výši 300 000,-- Kč. 

Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022 skončilo ziskem ve výši 10 260,59 Kč. 

Účetní výkazy k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace - viz. příloha č. 2 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Veronika Kotoulková, Dis. 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Veronika Kotoulková, Dis. 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Ladislav Koudelka 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 

 

   

 

Vyvěšeno na úřední desce obce Prostřední Poříčí dne: 

Sňato: 

 

Vyvěšeno na www.prostredniporici.cz dne: 

Sňato: 

http://www.prostredniporici.cz/

